UỶ BAN NHÂN DÂN

	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	 TỈNH NINH THUẬN

	   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	     Số:          /UBND-VXNV

	       Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2024

	V/v hoàn thiện danh mục nhiệm vụ hoạt động của Hội Nhà báo tỉnh

Kính gửi:
- Hội Nhà báo tỉnh;

- Sở Thông tin và Truyền thông.

Tiếp nhận Tờ trình số 116/TTr-HNB ngày 23/9/2024 của Hội Nhà báo tỉnh về việc đề nghị phê duyệt các nhiệm vụ hoạt động của Hội Nhà báo tỉnh năm 2025;

Trên cơ sở ý kiến của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 3029/STTTT-TTBCXB ngày 04/10/2024 về việc thẩm định nội dung đề nghị phê duyệt các nhiệm vụ hoạt động của Hội Nhà báo tỉnh năm 2025,
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Hội Nhà báo tỉnh chủ trì rà soát, hoàn thiện các nhiệm vụ hoạt động trong năm 2025 theo ý kiến thẩm định của Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 3029/STTTT-TTBCXB nêu trên bảo đảm thiết thực, phù hợp, chặt chẽ, hiệu quả và đúng quy định; đồng thời dự thảo văn bản phê duyệt của UBND tỉnh, chuyển Sở Thông tin và Truyền thông thẩm định dự thảo văn bản phê duyệt theo quy định.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính  và các cơ quan liên quan thẩm định dự thảo văn bản phê duyệt các nhiệm vụ hoạt động của Hội Nhà báo tỉnh năm 2025, trình Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét chỉ đạo./.
	Nơi nhận:

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

	- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh NLB;
- Sở TC;

- VPUB: LĐ, VXNV, KTTH;

- Lưu: VT.   NNN

	Nguyễn Long Biên